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敬告读者：由于来稿量巨大，本报对所有形式的来稿均不保存，请赐稿者自行保留底稿，敬请谅解。 本报编辑部

□记者 孙自豪 姜春晖

本报讯 昨日下午，市委中心组集
体学习贯彻全省领导干部会议精神，并
听取部分市领导外出考察学习体会。
市委书记毛万春主持学习并讲话。

毛万春首先传达了3月20日全省
领导干部会议和3月22日省委常委会
议精神，并就如何贯彻落实会议精神讲
了话。他强调，市委、市政府这些年提出
的福民强市总体目标、“六加一”攻坚战
等一系列发展战略、发展目标和发展路
径，完全符合中央和省委、省政府精神要
求，完全符合洛阳实际，要坚定不移、一
以贯之地推进好、发展好，要在“当好四
化同步发展的示范、打造老工业基地振
兴转型和河洛文化传承弘扬两大品牌”
上谋全局、议大事、抓重点、破难题。当
前，我市要突出抓好六项重点工作。

一要突出抓好项目建设和产业集
聚区建设。各县（市）、区及各产业集聚
区要按照“四集一转”的要求，重点做好
三项工作。一是集聚主导产业。每个
产业集聚区要谋划2个至3个产业作为
引领，真正形成产业集聚力。二是完善
软硬件建设。三是拓展发展内涵。不
仅要抓好工业产业集聚区建设，还要抓
好农业产业集聚区建设，更要抓好以旅
游业为龙头的服务业产业集聚区建设。

二要突出抓好新型城镇化的推
进。要抓好三件事：一是坚持组团发
展。要按照“一中心三板块五组团四支
撑”总体布局要求加快推进，实现一体
发展、互动发展、联动发展。二是坚持
产城融合。有条件的县（市）、区都要按
照省委、省政府的要求，打造一条在全
省乃至全国有特色、有档次、有品位的
商务中心区和特色商业街区，并实现与
旅游业的有机结合。三是坚持城乡一
体。要在中心城市、县城区、产业集聚
区推进城镇化建设，加快城中村、城边
村、城郊村改造步伐。

三要突出抓好牡丹文化节筹办。
第31届中国洛阳牡丹文化节开幕在
即，时间紧、任务重、要求高。各项筹备
工作要按照既定时间节点，扎实推进，
精益求精。要做到“三个结合”：一是与
落实中央八项规定有机结合。二是与
大招商工作有机结合，力争项目签约
率、项目履约率有新突破，使招商真正

“一举应多变”“一招求多效”。三是与
城建提升和各项创建工作有机结合，做
好牡丹文化节期间交通拥堵治理、游客
投诉处理等工作。

四要突出抓好民营经济发展。民
营经济既是我们的短板，更是我们最大
潜力所在、最大希望所在，必须以更大
的动作、更有力的举措加以推动。今

后，要坚持“四个只要”：只要不是国家
明令禁止的领域，民营经济都可以进
入；只要是国企、外企可以享有的土地、
税收等优惠政策，民营经济都可以享
有；只要是民营企业提出的合理问题，
党委、政府都要第一时间解决；只要是
依法经营、树好形象、回报社会的民营
企业，我们都要给予物质上、精神上、有
形的、无形的鼓励和支持。

五要突出抓好旅游兴市战略。习
近平总书记在俄罗斯“中国旅游年”开
幕式上的演讲中明确指出，旅游是综合
性产业，是拉动经济发展的重要动力，
是人民生活水平提高的一个重要指
标。对洛阳来讲，我们更有条件在旅游
发展上实现更大作为。有四点需要把
握。一是旅游产业对一产能起到引领
作用。通过“三篇文章一起做”发展观
光农业、采摘农业、田园农业、休闲度假
业等特色旅游业，提升农业的经济效
益、社会效益、生态效益。二是旅游产
业对二产能起到示范作用。按照工业
游的理念抓工业，工业的环保标准等各
方面都会有大的提升，发展方式转变、
产业结构调整就有了最有力的抓手。
三是旅游产业对三产能起到龙头作
用。四是旅游是福民强市、造福百姓的
产业，不仅能够促进创业就业、增加百
姓收入，更能够通过环境治理，进一步

提升群众的幸福指数。
六要突出抓好“狠抓落实年”活

动。各级公务员要认真贯彻中央关于
转变作风的各项规定，按照省委书记郭
庚茂提出的转变政府职能、转变工作作
风、提高行政效能、提高公务员素质的

“两转两提”要求，进一步转变作风、提
升效能，逐步形成作风建设的长效机
制，为推动洛阳科学发展、务实发展提
供更加坚强有力的作风保障。

随后，市领导吴中阳、郭丛斌、陈向
平、杨炳旭、史秉锐、谭建忠、王敬林分别
结合自身工作，谈了近期外出考察学习的
体会。市委常委、组织部部长田金钢，高
新区管委会主任马志强作了书面汇报。

毛万春在总结讲话时指出，洛阳要
实现科学发展，必须快马加鞭。要认真
学习、消化吸收外地先进经验，密切结
合洛阳实际，研究破解工作中出现的各
类难题。要进一步完善考核办法，加大
对“六加一”攻坚战在干部选拔任用等
方面的奖罚力度。

毛万春强调，我们有坚实的工作基
础，现在又有了外地的成功经验，只要
大家拿出“甩开膀子”的干劲和精神，持
续提升，攻坚克难，福民强市的“洛阳
梦”就一定能够实现。

在洛的市级领导，各县（市）、区及
部分市直单位负责人等参加了学习。

城市区各农贸市场排名：
名次
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

15

16
17
18
19
20
21
22

城市区前三名：
名次
1
2
3

注：各城市区所辖农贸市场平均得分即各城市区得分

市场名称
行署路市场

纱西农贸市场
重辉市场

九都春天绿鲜农贸市场
新绿鲜农贸市场
河阳集贸市场
唐宫路农贸市场
佳宝净菜市场
北关市场

五岳路市场
周公市场

新七一路海鲜市场
兴隆花园农贸市场
大杨树农贸市场
道北副食品市场
妙味多市场

鑫鑫（中侨）农贸市场
郑兴农贸市场
金谷农贸市场
康滇市场
兴武市场

谷水菜果批发市场
七一路农贸市场

单位
西工区
高新区
老城区

得分
90.7
90.3
90.2
88.7
88.4
87.7
87.2
86.8
86.5
85.6
85.4
85.2
84.6
84.1
83.7
83.7
75.3
75.2
75.1
75.0
74.8
74.5
74.3

所在区
西工区
西工区
涧西区
涧西区
西工区
吉利区
西工区
高新区

瀍河回族区
西工区
老城区
西工区
涧西区
洛龙区
老城区
涧西区
涧西区
涧西区
西工区
涧西区
涧西区
涧西区
西工区

市场数
12
2
4

名次
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32

33
34
35

36

37
38
39
40
41

市场名称
邙山市场
冶戌市场
北方市场

邙山农贸市场
中储果品批发市场

隆兴市场
中原农贸城
南苑市场

七里河市场
下园市场

东花坛综合市场
八号市场

洛玻农贸市场
铁路果品批发市场
锦光照菜果交易中心

关林农贸市场
广州市场

李楼蔬菜批发中心
里村农贸市场
谷水农贸市场
湖南路农贸市场

长春市场

得分
74.2
74.1
73.8
73.3
73.2
73.0
72.9
72.8
72.7
72.6
72.6
72.6
72.5
72.3
71.9
71.2
71.2
71.1
71.0
70.9
69.3
65.1

得分
80.68
79.35
79.05

所在区
老城区
吉利区
涧西区
西工区
西工区

瀍河回族区
老城区
涧西区
涧西区

瀍河回族区
瀍河回族区
涧西区
西工区
西工区
高新区
洛龙区
涧西区
洛龙区
吉利区
涧西区
涧西区
涧西区

2013年2月城市区农贸市场检查评比成绩
根据市政府《关于印发洛阳市市区农贸市场管理考核奖惩办法的通知》（洛政办〔2012〕10号），市集贸市场管理工作领导小组办公室组织对7个城市区45个农贸市场

进行了检查，排名如下：

毛万春在市委中心组集体学习会议上强调

突出抓好六项重点工作
快马加鞭推动科学发展


